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Gminne dożynki w Brudzowicach.

   Tegoroczne Święto Plonów w Gminie Siewierz odbyło się 23 sierpnia w Brudzowicach. Dożynki rozpoczął przemarsz barwnego korowodu
dożynkowego, w którym uczestniczyły członkinie Kół Gospodyń Wiejskich, niosące przepiękne wieńce dożynkowe, poczty sztandarowe: Urzędu
Miasta i Gminy Siewierz oraz Ochotniczych Straży Pożarnych, zaproszeni goście oraz mieszkańcy gminy. Na stadionie odbyła się polowa msza
święta dziękczynna, którą celebrował Proboszcz brudzowickiej parafii, Ks. Stanisław Gibała. Obrzęd dożynkowy przygotowały członkinie KGW
Brudzowice I, Brudzowice II i Dziewek.
   Nasze Gminne Święto plonów swoją obecnością uświetnili znamienici goście: Beata Małecka – Libera, Waldemar Andzel i Grzegorz Pisalski -
Posłowie na Sejm RP, Stanisław Dąbrowa - Wicewojewoda Śląski, węgierska delegacja z partnerskiego miasta Edelény na Węgrzech, na czele z
Zastępcą Burmistrza Andrásem Nemethem, przedstawiciele Eurodeputowanego prof. Adama Gierka oraz Posła na Sejm Grzegorza Dolniaka, st.
kpt. Marek Woźniak – Zastępca Komendanta Państwowej Straży Pożarnej w Będzinie oraz przedstawiciele Starostwa Powiatowego w Będzinie.
Wszystkich  przybyłych  na  stadion  „Niwy”  uroczyście  powitał  gospodarz  Gminy  Siewierz  –  Burmistrz  Zdzisław  Banaś,  który  w  swoim
przemówieniu podziękował przede wszystkim rolnikom z całej Gminy Siewierz za ich wysiłek i trud, jaki wkładają w codzienną pracę przy
uprawie roli.  Burmistrz  odczytał  również listy  z  podziękowaniami  i  życzeniami  dla  rolników od Ministra  Rolnictwa i  Rozwoju Wsi  Marka
Sawickiego oraz pozdrowienia przesłane przez Eurodeputowaną Małgorzatę Handzlik i Prezydenta Dąbrowy Górniczej Zbigniewa Podrazę.
   Zgodnie z dożynkową tradycją, Starościna i Starosta Dożynek, którymi w tym roku byli Bożena Kubica i Stanisław Sroka, przekazali na ręce
Burmistrza Zdzisława Banasia oraz Przewodniczącej Rady Miejskiej Barbary Bochenek, dożynkowy bochen chleba, wypieczony z tegorocznego
zbioru zboża. Symboliczny sierp będący zapowiedzią miejsca gdzie odbędą się przyszłoroczne Gminne Dożynki odebrał sołtys Żelisławic Jan
Machura.
   Podczas dożynek Burmistrzowie partnerskich miast: Edelény i Siewierza podarowali sobie tradycyjne wieńce dożynkowe symbolizujące święto
polonów w swojej ojczyźnie.
   Dożynki nie mogły odbyć się bez występów naszych lokalnych zespołów ludowych, wśród których zaprezentowali się: Zespół Śpiewaczy KGW
z Wojkowic Kościelnych i Tuliszkowa, Męska Grupa Śpiewacza z Żelisławic oraz Kapela Ludowa „Od Siewierza…” ze Stasią Myrtą.
   Święto plonów i wszystkich rolników jest również doskonałą okazją do wręczenia odznaczeń. W tym roku na wniosek Burmistrza Miasta i
Gminy Siewierz odznaką honorową „Zasłużony dla rolnictwa” przyznaną przez Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi wyróżnieni zostali rolnicy:
Zbigniew Nowak z Brudzowic, Józef Bławut z Wojkowic Kościelnych, Bożena Urbańczyk z Nowej Wioski, Zbigniew Hetmańczyk z Dziewek, Antoni
Kocot z Gołuchowic, Wiesław Biel z Wojkowic Kościelnych oraz Bożena Kubica z Siewierza. Brązowe odznaki „Za zasługi dla pożarnictwa”
przyznane przez Prezydium Zarządu Oddziału Wojewódzkiego OSP RP w Katowicach otrzymali: Halina Frączek, dr. Emilan Kocot i Władysław
Bochenek.
   W programie obchodów Święta plonów jak co roku nie zabrakło Dożynkowego Turnieju Sołectw. Reprezentanci sołectw mięli okazję zmierzyć
się w czterech konkurencjach. „Moja- Twoja”, czyli cięcie piłą drewna wygrały Brudzowice. W „przeciąganiu liny” najsilniejsze również okazały
się Brudzowice. Najdłuższy „rzut beretem” wykonała reprezentantka Leśniaków Zofia Machura, a najszybszą kobietą we „wbijaniu gwoździa”
okazała się reprezentantka Żelisławic. W klasyfikacji ogólnej pierwsze miejsce w Turnieju i puchar Burmistrza Miasta i Gminy Siewierz zdobyli
gospodarze święta - sołectwo Brudzowice.
   Po dokonaniu oceny 12 wieńców zgłoszonych do konkursu „Najpiękniejszy Wieniec Dożynkowy 2009”, jury postanowiło przyznać pierwsze
miejsce pracy przygotowanej przez KGW Brudzowice I. Podczas dożynek ogłoszono wyniki i wręczono atrakcyjne nagrody rzeczowe laureatom i
wyróżnionym w zorganizowanym po raz drugi konkursie „Najpiękniejsza posesja w Gminie Siewierz”. Pierwsze miejsce zdobyli Państwo Jadwiga
i Mariusz Drabek - właściciele posesji położonej w Siewierzu, drugie Państwo Grażyna i Tadeusz Sobczyk z Wojkowic Kościelnych, a trzecie
Państwo Teresa i Marek Pyrzyk z Siewierza. Gospodarstwem wyróżnionym w konkursie została posesja Pani Heleny Hąc z Siewierza.
   Gwiazdą wieczoru była Grupa „NO TO CO”, która zaprezentowała piosenki należące do kanonu współczesnej kultury polskiej i będące jej
trwałym elementem.
   Występ kabaretu „Słoiczek po cukrze” rozbawił zgromadzonych na stadionie prawie do łez. Kabaret jest lauretem Grand Prix na Festiwalu
Kabaretowym w Gdańsku 2009 oraz Nagrody Dziennikarzy i Publiczności w „Przewałce” – Wałbrzych 2009.
   Na zakończenie Święta Plonów odbyła się zabawa taneczna przy muzyce zespołu disco dance „Sun Rise”, która trwała do późnych godzin
nocnych.
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